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(al e5Y	 ESTUDIO FINANCIERO

ICFES-SD-0032014 OBJETO El proceso tiene per oblelo seleccronal la otra mas favorable para oontrater con una O va rias COMpanias de seguroS
legalmente autorwadas pala funcionar en el peas la= r 	 ...=s de seguros reguendas para la adecuada proleccon de los bienes e «l lorosos patrimomales
del icrts as' corno anuellOS per los que Sea o 1 .. .	 ', I r-lente ieswnsable o ie crxresponcia asegurar en ortud de dispos:cion legal o contractual
(Grupo II

SUBDIRECCION	 FINANCIERA Y CONTABLE

PROPONENTE: 	 UNION TEMPORAL RSA-AXA

NIT:

AXA	 RSA
DOCUMENTOS SOLICITADOS SI NO SI NO

BALANCE GENERAL COMPARATIVO A 31 DE DICIEMBRE DE 2013 X X
ESTADO DE RESULTADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2013 X X
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT X X
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS X X
CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS X X
DICTAMEN REVISOR FISCAL O CONTADOR INDEPENDIENTE X X
FOTOCOPIA MATRICULA CONTADOR PUBLICO X X
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL CONTADOR X X
FOTOCOPIA MATRICULA REVISOR FISCAL O C.P.INDEPENDIENTE X
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL REVISOR

INDICADORES	 FINANCIEROS

1. CAPITAL DF TRABAJO 	 ACTIVO CORRIENTE	 PASIVO CORRIENTE	 0 , AL 309. VPO (9178 393 002)

I	 l
AC
PC

I	 301,	 1

CAPITAL DE TRABAJO • AC - PC 701 737 121.831	 CUMPLE
1056 666.259 281 00

354 929 136 4E0 00

VR MIN MO CAPITAL DE TRABAJO 5 .5 tq 9CI

2.NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 	 (PASIVO TOTAL 1 ACTIVO TOTAL) X 100 - O < AL 90°4 DEL ACTIVO TOTAL

PT
AT

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = PT PAT	 I I 79,46:	 (CUMPLE
1 2043%anti 135 152 00
1 516 /68 900 578.00

3. INDICE PATRIMONIAL	 PATRIMONIO DEL PROPONENTE (PTR)•VALOR OEL PRESUPUES100FICIA1 IVP0)= O	 A 0.5 (CERO PUNJO CINCO)

1
PTR
VPO

INDICE PATRIMONIAL a IPTR) I WPCII 	 I 1 745	 !CUMPLE
311 372 763 926 00

176 393 007 00

OBSERVACIONES:
' EL PROPONE N1L REMITIO EN OCTUBRE 9 DE 2314 LA FOTOCOPIA MATRICUI A REVISOR FISCAL O C P INDEPENDIENTE DE ACUERDO
CON RFOUFRIMIENIO DEL IcrEs 	 ,

ELABORADO: YOLANDA VARGAS Y NANCY CONSUE 	 D NAS REVISADO JOSE VICENTE HERNANDEZ B

APROBADO: MERCEDES MI CHES CASAS FECHA: 9 DE OCTUBRE DE 2014

UNION IEMP GRUPO I .RSA.AXA



tefe6  ESTUDIO FINANCIERO

ICFES-SD-003 2034 OBJETO El proceso tiene p. .r	 - .._ seleccionar la °leca mas ra. .,.	 t. rara corpratar con una o varias compatuas de seguros
iegarmente autorizadas para luncerrar en el pais las pui.zas de seguros requeridas para la adecuada protección de los bienes e intereses patnmoniales del
!CEE S. AS; COMO alUVOS por tos que se.1 o Itere legalmente responsable iy te ceirosporcia ase9Jrar er vi/XI dé ClSresw.an legal o contradunl (Grog, 0 I)

SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

PROPONENTE:	 AXA COLPATRIA SEGUROS S.A

NIT	 860.002 184

DOCUMENTOS SOLICITADOS Si NO FOLIO
BALANCE GENERAL COMPARATIVO A 31 DE DICIEMBRE DE 2013 X

X
250

ESTADO DE RESULTADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2013 251
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT X 130
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS X 258.323
CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS X 249
DICTAMEN REVISOR FISCAL O CONTADOR INDEPENDIENTE X 256-257
FOTOCOPIA MATRICULA CONTADOR PUBLICO X 119
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL CONTADOR X 120
FOTOCOPIA MATRICULA REVISOR FISCAL O C.P. INDEPENDIENTE X 123
FISCAL O C.P. INDEPENDIENTE

INDICADORES FINANCIEROS

1 CAPITAL DE TRABAJO = ACTIVO CORRIENTE	 PASIVO CORRIENTE 	 O > AL 30% VPO ($178.393.002)

AC
PC

30%	 I

CAPITAL DE TRABAJO	 AC • PC	 I I 575 190.416.831.00	 1 CUMPLE
826 916 064 281 00
251 725 647 450.00

VR MINIMO CAPITAL DE TRABAJO 	 I 53 5 7 900.60

2 NIVEL DE ENDEUDAMIENTO • (PASIVO TOTAL ACTIVO TOTAL) X IDO 	 O < AL 90 A DEL ACTIVO TOTAL

I
P1
Al

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = PT t AT	 I 78,97"4	 ¡CUMPLE
/97 578.384 652.00

1 000 022 207 578 00

3 INDICF PATRIMONIAL = PATRIMONIO DEL PROPONENTE PIRI ¿ VALOR DEI PRF. SUPUrSTOOFICIALIVP0) 	 ó	 A 0.5 (CERO PLINIO TRES)

I
PTR
VPO

I NDICE PATRIMONIAL= (PTR)	 (VPOI	 I 1 190	 CUMPLE
712 343 912.926 00

178 393 002.00

OBSERVACIONES

ELABORADO: YOLANDA VARGAS Y NANCY CONSUELAI	RDENA S	 REVISADO JOSE VICEN I E HERNANDEZ D.

APROBADO MERCEDES WILCHES CASAS	 h y/	 ¡FECHA. 9 DE OCTUBRE DE 2014
1

AXA



ESTUDIO FINANCIERO

ICF ES SU 003 2014 OBJETO 1. 1 proceso Lene por otario 50 1 PWOrffir la Nata mas law01 stitt . para ~balar con uta o vanas COMpar ldaL dr. sepron'
I L . ' ,, d . nle Bah:modas para Iwitunal en el pais t9S etlra , '0 seguros redoradas para la adecuada n'Acece/en de I ON hemos r itecdeses 989)mA...ralos 010
l •	 I ••.. 351 C:131111) ~Anos por los que seo o luele Icor . ,'	 • ,r d)sable o il CCM eSrOild 1 asewroal rn vitro') Ir disposladn legal o con/cactus' /Grupo 6

SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

PROPONENTE.	 BOYAL & SUN ALLIANCE (COLOMBIA) S A

NIT.	 860 002 SEIS

DOCUMENTOS SOLICITADOS SI NO FOLIO
BALANCE GENERA) COMPARATIVO A 31 DE DICIEMBRE DE 2013 X 159.248
ESTADO DE RESULTADOS A 11 DF DICIEMBRE OE 2013 X 160
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO PUT X 129
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS x 165-247
CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS X 158
DICTAMEN REVISOR FISCAL O CONTADOR INDEPENDIENTE 163-164—

113FOTOCOPIA MATRICULA CONTADOR PUBLICO
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL CONTADOR X 114
FOTOCOPIA MATRICULA RL nRSOR FISCAL O C.P. INDEPENDIENTE
FISCAL O C P INDEPENDIENTE

INDICADORES FINANCIEROS

1 CAPITAL DE TRABAJO • AC IVO CORRIENTE . PASIVO CORRIENTE	 O > AL 30'4 VPO (S1753930021

J
AC
PC

I	 30%

CAPITAL DE TRABAJO 	 AC PC I	 125 546 705 000	 1 CUMPLE
279 ?A 194 00DCX1
101:01419M Cv

VR MINIMO CAPITAL DF TRABAJO 53.517.900 60

2.NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = (PASIVO TOTAL) ACTIVO TOTAL) X 100 • O	 Al 90% DEL ACTIVO TOTAL

1
PT
Al

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO = PT I AT	 1 80,4251	 !CUMPLE
4C1 817 752 Mol
505 846 603 003 CA

3 INDICE PATRIMONIAL • PATRIMONIO O L PROPONENTE (PTID1 VALOR DF I P RF SOPUE STO O ICIALIVP0)	 O - A 0 5 (CERO PLINTO TRES)

1
PIN
VPO

INDICE PATRIMONIAL= (PTR) n IVP0)	 J 555	 ¡CUMPLE
09028 9 1 I .

171i 393 Old GO

OBSERVACIONES:
. Ll PROPONENTE RIMITIO EN OCTUBRE 911E 2(114 I	 °COPIA MAI It 1 LUI 4 HE visnR FISCAL O C.P. INDEPENINI-NTF DE ACUERDO CON
RF ouritimiENTO LB / iIFFS

LABORADO • YOLANDA VARGAS Y NANCY CONS	 RDENAS HFVSADO JOSÉ VICENTE HERNANDF7 R
1

APROBADO MERCEDES WILCHES CASAS	
I

FECHA.9 DF OCTUBRE DE 2014



iefesíV	 CUADRO RESUMEN EVALUACION FINANCIERA - INDICADORES FINANCIEROS

IC,rES-SD . 0O3 .2014 OBJETC El proceso tiene CC< Ot:elu soles:Coreo la ofe rta mas Iali crage para contratar con upa o vanas com pañías de Seguros Rgelmenle kur 2 3.2 P. pu ra lunceilar en el pais las polcas de seguros
requeridas pala la adecuada protecuor• do los imanes e merases pairo-Inmoles dei ICFES. as , carro aq ue lla, POr los dde sea o luego legalrec le responsable o 'o c 3 _	 , • Ida asegurar en vo•ud de disposición legal o
cortractua 'Grupo 2. 3 Y 4)

SUBDIRECCION FINANCIERA Y CONTABLE

P ROPONENTE

13 C APAC I DAD FINANCIERA F2 E 01;151705 iuuT INITABILs

os/uRCAC :Cp!
INDICADORES
FINANCIEROS

vERW ICACION
DOCUMENTOS
riNANclERDS

CAP ITAL CE TRABAJO' O> • 30% VPO 4116 949.0 1 / N I VEL DE ENDEUDA vIEBTo - D < AL 90s, AS nolet P:. / RmONIAL - o p A OS VECES 'CERO
PIA. TO C r oe.° ve 151

REQUERIDO PLIEGO CA PI T AL DE I RABA JOI_ EVALUADO REQUER I DO PLIEGO tuALLIADO REQUER I DO
RUEGO	 IND I CE EVALUADO

A )(A COLPA111'a SEGUROS S .A. Cir.,: C -u..0' r Curra	 LA'. E

OBSERVACIONES

05413•2014

Oteo
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• rural<	 se	 RIO
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icresív"	 ESTUDIO FINANCIERO

ICFES-SO-003 .7014 OBJETO	 FI proceso tene por objeto se'ercional ;11 olla mas favorab'e para contratar con una o vanas <99mpañin g dr
seguro> legalmente autO n2adaS para funciona r en el pais In cotizas de seguros requeridas para la adecuada prolecoOn de los bienes e
intereses palninoniales del ICTES aso como aquellos por 105 que sea O fuere legalmenle responsable o le corresponda asegurar en virtud de
disposición legal o contractual 	 1GrUPOS 2 .3 ny

SUBDIRECCION	 FINANCIERA Y CONTABLE

PROPONENTE
EMPRESA: AXA COLPATRIA SEGUROS S A
NIT:	 860 002 184

DOCUMENTOS SOLICITADOS SI NO FOLIO
BALANCE GENERAL COMPARATIVO A 31 DE DICIEMBRE DE 2013 X 106
ESTADO DE RESULTADOS A 31 DE DICIEMBRE DE 2013 X 107
REGISTRO UNICO TRIBUTARIO RUT X 80
NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS X 111.176
CERTIFICACION ESTADOS FINANCIEROS X 105
DICTAMEN REVISOR FISCAL O CONTADOR INDEPENDIENTE X 178-179
FOTOCOPIA MATRICULA CONTADOR PUBLICO X 69
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL CONTADOR X 70
FOTOCOPIA MATRICULA REVISOR FISCAL O C.P.
INDEPENDIENTE X

X

72
CERTIFICADO ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS DEL REVISOR
FISCAL O C.P. INDEPENDIENTE 73

INDICADORES	 FINANCIEROS

1 CAPITAL DE TRABAJO	 ACTIVO CORRIENTE - PASIVO CORRIENTE • 0	 ALIO 4 VPO /$136 949 691,00)

I	 I
AC
PC

301re

CAPITAL DE TRABAJO	 AC PC 575.190.416 831 00	 ICUMPLE
878 116 064 281.00
251 725 647 450.00

VR MINIMO CAPITAL DE TRABAJO	 I 41.084 907.30

2.NIVEL DE ENDEUDAMIENTO • ( PASIVO IOIAL . ACTIVO TOTALI X 100	 O -- AL 90',6 DEL ACTIVO TOTAL

I
PT
A T

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO 	 PT I AT 78,97%	 (CUMPLE
797 578 304 652.00

1 rC n 127 297 572.CO

3 INDICE PATRIMONIAL = PATRIMONIO DEL PROPONENTE (PTR) I VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL (VPO) - O > A 0.5 ICERO

PTR
VPO

IINDICE PATRIMONIAL • IPTRI (VPO)	 I 1.551	 ICUMPLE
:' ;439/2 926 CO

136 949 69/ 00

OBSERVACIONES:

ELABORADO. YOLANDA VARGAS Y NANCY CON EL9	 RDFN4 REVISADO. JOSE VI	 NTE HERNANDEZ E

APROBADO: MERCEDES WILCHES CASAS 1I Ir FECHA: 9 DE OCTUBRE El 	 4

GRUPO: ?-4 dUW COLPATRIA
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